
 

 

Tandem 

Koordinační centrum 
česko-německých 
výměn mládeže  

Koordinierungszentrum 
Deutsch-Tschechischer 
Jugendaustausch 

 

„Udržet balanc!“ 
Zdravý životní styl jako téma při česko-

německých setkávání 

 
Tématický seminář pro české a německé 
učitele všech typů škol. 
 

14. – 17. listopadu 2013 
 

Drážďany/Sebnitz, SRN 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

Přihlášky 
Pro přihlášení použijte prosím webový formulář: 
http://www.tandem.adam.cz/akce/tematicky-
seminar-pro-skoly. 
 
Uzávěrka přihlášek je v pondělí 21. října 2013.  
 
Nejpozději 29. října 2013 od nás obdržíte 
potvrzení vaší účasti na semináři a další 
informace. 
 
Pokud vám potvrdíme účast na semináři, a přesto 
se nebudete moci semináře zúčastnit, neprodleně 
nás prosím informujte, abychom mohli volné místo 
nabídnout dalším zájemcům. Pokud tak neučiníte 
nejpozději 4.11.2013, budeme od vás vyžadovat 
storno poplatek ve výši poplatku za seminář. 
  
Přihlášky německých účastníků přijímá  
Hansjürgen Karl z Tandemu Regensburg,  
který vám na požádání zašle formuláře a bližší 
informace o semináři i v němčině. Můžete je najít 
také na www.tandem-
org.de/aktuelles/termine/schulischer-austausch. 
 

Kontakt___________________________ 

Koordinační centrum  
česko-německých výměn mládeže 
Dana Pleskotová 
Riegrova 17, CZ-306 14 Plzeň 
Tel.: +420 377 634 7-56 & 59 
pleskotova@tandem.adam.cz 
http://tandem.adam.cz  
 
Koordinierungszentrum 
Deutsch-Tschechischer Jugendaustausch 
Hansjürgen Karl 
Maximilianstraße 7, D-93049 Regensburg 
Tel.: +49 941 585 57-20 & -14 (Fax: -22) 
karl@tandem-org.de 
www.tandem-org.de 

 

Detaily k organizaci ________________  

Místo konání 
Vzdělávací středisko nadace Brücke/Most 
Reinhold-Becker –Str. 5, 01277 Drážďany 
Tel. +49/(0)351/43314-0; Fax -133 
info@bruecke-most-stiftung.de 
www.bruecke-most-zentrum.de 
 
Zážitkové centrum KiEZ 
Berweg 28, 01855 Sebnitz 
Telefon: +49/(0)35971/598-0; Fax -10 
kontakt@kiez-sebnitz.de; www.kiez-sebnitz.de 
 
Náklady 
Příspěvek na seminář pro české účastníky 
včetně ubytování a stravy činí 1200 Kč. Poté, co 
vám v níže uvedeném termínu potvrdíme účast 
na semináři, uhraďte prosím poplatek za seminář 
převodem na účet, který vám sdělíme.  
 
Jízdné 
Tandem hradí 50 % cestovného, tzn. jen cestu 
jedním směrem. Cesta autem bude proplacena 
pouze do výše jízdného ve vlaku 2. třídy. 
Spolujízda vítána!  
 
Ubytování  
Bude zajištěno ve dvoulůžkových pokojích ve 
Vzdělávacím středisku nadace Brücke/Most. 
 
Pojištění 
Tandem všem účastníkům semináře zajišťuje  
a hradí nemocenské a úrazové pojištění  
a pojištění odpovědnosti za škodu. 
 
Tlumočení 
Seminář bude simultánně tlumočen. 
 
 
 
 

 
 

http://www.tandem.adam.cz/akce/tematicky-seminar-pro-skoly
http://www.tandem.adam.cz/akce/tematicky-seminar-pro-skoly
www.tandem-org.de/aktuelles/termine/schulischer-austausch
www.tandem-org.de/aktuelles/termine/schulischer-austausch
www.bruecke-most-zentrum.de
www.kiez-sebnitz.de


 
 
 Pozvánka_________________________ 
 

 Uskutečnil/a byste rád/a česko-německé 
školní výměny nebo česko-německé projekty? 
 

 Nevíte, jak svoje žáky dostatečně motivovat? 
 

 Chybí Vám zkušenosti či partnerská škola? 
 

 Nevíte, jak byste školní výměnu mohli 
financovat? 

 
 
Nabízíme Vám možnost zúčastnit se česko-
německého tematického semináře v Drážďanech, 
který je určen pro pedagogy všech typů škol. Díky 
semináři na téma „Zdravý životní styl“ bychom 
Vám chtěli ukázat, jak toto téma může být úspěšně 
začleněno do česko-německých školních setkání. 
 
Dozvíte se mnoho informací o institucích, které 
Vám v této tematické oblasti mohou být 
nápomocny. 
 
V zážitkovém centru Sebnitz budete mít příležitost 
dozvědět se mnohé o zaopatření školních skupin 
či zážitkové pedagogice, a to jak v teorii tak 
v praxi. 
 
Samozřejmě neopomeneme ani věčně žhavé 
téma: možnosti finanční podpory česko-
německých projektů.  
 
Přímo na semináři budete mít možnost konzultovat 
Vaše nápady, dojmy, dotazy i připomínky 
s pracovníky Tandemu, PAD a ostatními účastníky 
semináře. 
 
 

Těšíme se na Vaši účast! 

Obsah_________________________ 
 

 možnosti financování školních výměn 
 

 praktické tipy týkající se partnerství mezi školami 
 

 možnosti podpory Tandemem a PAD 
 

 prakticky orientované návrhy projektů na téma: 
„Zdravý životní styl“ 

 

Metody_________________________ 
 
 

 česko-německá jazyková animace 

 interaktivní workshopy 

 exkurze do Sebnitz 

 individuální poradenství 

 

 

Na koho se obracíme______________ 
 
Seminář je určen celkem 24 českým a německým 
učitelům všech typů škol. 
 
Srdečně zveme zejména ty, kteří jsou aktivní či 
zamýšlejí stát se aktivními při bilaterálních výměnách 
tříd a škol. 
 

 
Časový rámec____________________ 
 
od čtvrtka, 14. listopadu 2013, příjezd do 17:00 
do neděle, 17. listopadu 2013, odjezd po 12:00 
 
 

 

 
 
 

 

Cíle Tandemu______________________ 

 
 zprostředkovat kontakt a iniciovat nová 

partnerství škol  
 

 podpořit stávající partnerství škol 
 

 poskytnout učitelům zapojených do česko-
německých projektů prostor pro výměnu 
zkušeností 

 

 umožnit učitelům další vzdělávání 

 

Poznámka_________________________ 
 
… Tandem nedisponuje vlastními prostředky 

k podpoře školních výměn. 
 
... Tandem však informuje o existujících 

možnostech financování. 

 

Organizační tým__________________ 
 
Dana Pleskotová, odborná pracovnice pro 
školskou a jazykovou oblast, Tandem Plzeň 
 
Hansjürgen Karl, odborný pracovník pro 
školskou a jazykovou oblast, Tandem 
Regensburg 
 
Natascha Pfister, odborná pracovnice PAD 
(Pedagogické výměnné služby) 
 
Stephan Wende, zážitkové centrum KiEZ 
 
Ilona Lustová, zážitkové centrum KiEZ 
 

 


